cÂrqann
MUNICIPAL
DE ANÁpor-rs

REQUERIMENTO N." DE 19 DE AGOSTO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Secretaria

Municipal de Educação, solicitando análise técnico
para viabilização de período integral para a turma
do lnfantil l, no CMEI PROFa Ginthya Rodrigues
Gosta dos Santos, localizado na Rua H, Quadra 9,

Área Pública, Parque São Conrado, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Educação,
solicitando análise técnico para viabtlização de período integral para a turma do
lnfanti! l, no CMEI PROF" Ginthya Rodrigues Gosta dos Santos, localizado na Rua
H, Quadra g, Área Pública, Parque São Conrado, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que a ampliação do tempo escolar para o período integral é

fundamental para o desenvolvimento pleno das crianças, oferecendo-lhes um ambiente
mais rico em atividades pedagógicas e lúdicas. Além de beneficiar o aprendizado
infantil, essa medida também proporciona um suporte essencial às famílias, garantindo

um local seguro e educativo para os pequenos enquanto seus pais trabalham.

Câmara Municipal de Anápolis,

t FEDERAI

NHHffi

Palácio de Santana,
Av Jamel Cecílio, Q 5q L 14

Bairro JundiaÍ, Anápolis-go
CEP:75110-330

anapolis.go.leg.br